ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты

налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов
от 27.02.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. Об итогах реализации в 2023 году мер, направленных на недопущение
формирования просроченной задолженности по заработной плате, а также

погашение задолженности по заработной плате перед работниками хозяйствующих
субъектов Камчатского края

(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию Министра труда и развития кадрового потенциала

Камчатского края принять к сведению;

1.2.  Отметить высокий уровень межведомственного взаимодействия по

вопросам обмена информацией о рисках возникновения задолженности по выплате
заработной платы.

2. Сверка поступивших сведений о задолженности по заработной плате по

каждому хозяйствующему субъекту Камчатского края по состоянию на 01.01.2024
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить результаты сверки по состоянию на 01.01.2024 согласно
приложению к протоколу;

 2

2.2. Продолжить работу Рабочей группы по вопросу состояния задолженности
по выплате заработной платы в организациях всех форм собственности Камчатского
края (далее — Рабочая группа) в составе представителей  Государственной инспекции
труда в Камчатском крае, Управления федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю,  Управления Федеральной службы судебных приставов по
Камчатскому краю и Чукотскому АО, Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Камчатскому краю

срок — ежемесячно до 15 числа;

2.3. Секретариату обеспечить направление информации о задолженности по

выплате заработной платы в Роструд и Аппарат полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Дальневосточном Федеральном округе

срок — ежемесячно до 25 числа;

2.4. Внести в План работы Межведомственной комиссии по обеспечению

своевременной выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля
за полнотой уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов
рассмотрение результатов работы Рабочей группы

срок — ежеквартально.

3. О Плане работы Межведомственной  комиссии по обеспечению
своевременной выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля
за полнотой уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов

на 2024 год
(Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по обеспечению
своевременной выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля
за полнотой уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов
на 2024 год.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

 3

СПИСОК

участников Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты

налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов
от 27.02.2024

Правительство Камчатского края

1. НИЦЕНКО

Наталья Борисовна
Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

 Министр финансов Камчатского края;

3. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

 Органы местного самоуправления

4. ЗЕМЦОВА
Татьяна Амировна

исполняющий обязанности заместителя
главы администрации, начальника
финансового управления администрации
Вилючинского городского округа (в
режиме ВКС);

 Территориальные органы Федеральных органов Российской
Федерации

5. КОЛГИН
Даниил Александрович

Руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае;

6. ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

Руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

7. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

Заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

 4

8. ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

Руководитель контрольно-следственного
отдела следственного управления
Следственного комитета;

9. СОКОЛОВА
Елена Васильевна

начальник управления
персонифицированного учета и
администрирования страховых взносов
Отделения Фонда пенсионного и
социального страхования Российской
Федерации по Камчатскому краю;

10. КАЛЮЖНАЯ
Анна Сергеевна

старший инспектор отдела организации
исполнительного производства,
исполнительного розыска, реализации
имущества должников Управления
Федеральной службы судебных приставов
по Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округy;

11. ОНИЩЕНКО
Юлия Николаевна

специалист-эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии, землеустройства
и мониторинга земель, кадастровой
оценки недвижимости и контроля
(надзора) в сфере саморегулируемых
организаций Управления Росреестра по
Камчатскому краю;

 Региональные органы Камчатского края

12. КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

Председатель Федерации профсоюзов
Камчатки;

13. ТРУФАНОВА
Наталья Васильевна

генеральный директор исполнительной
дирекции Регионального объединения
работодателей «Камчатский краевой союз
промышленников и предпринимателей»;

14. ЕРШОВ
Иннокентий Афанасьевич

член президиума Общественной палаты
Камчатского края;

 5

15. СЫРОВАТКО
Игорь Александрович

Представитель регионального
объединения работодателей «Камчатское
объединение социальных учреждений»,
директор КГАУ «Елизовский дом-
интернат психоневрологического типа»;

 Приглашенные должностные лица

16. ФЕДОСЕНКО
Елена Николаевна

начальник отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства Прокуратуры
Камчатского края.

 6

Приложение к Протоколу
Межведомственной комиссии по
обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и содействию в
осуществлении контроля за полнотой
уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех
уровней и страховых взносов

Сводная информация о состоянии задолженности выплаты заработной платы
на 01.01.2024

Наименование
предприятия

(ИНН)

Сумма
задолженности

(тыс.руб.)

Кол-во
работни

ков

Основания

Предприятия находящиеся в стадии банкротства
ООО "ПСК
"Строй ДВ"

(4101097268)

330 3 Решение Арбитражного суда Камчатского
края  от 12.02.2018 г., дата внесения в ЕГРЮЛ

30.08.2018 г.

МУП "Автодор"
(4102000960)

2 451 3 Решение Арбитражного суда Камчатского
края  от 25.12.2017 г., дата внесения в ЕГРЮЛ

25.01.2018 г.
ИТОГО 2 781,0 6